
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 8 de juliol de 2022, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, de concessió de subvenció 
destinada a l’elaboració de la secció de patrimoni cultural 
de catàlegs de proteccions i la redacció de plans especials 
de protecció i de plans directors per a intervenció en béns 
d’interés cultural de la Comunitat Valenciana. [2022/6663]

RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2022, de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, de concesión de subven-
ción destinada a la elaboración de la sección de patrimo-
nio cultural de catálogos de protecciones y la redacción 
de planes especiales de protección y de planes directo-
res para intervención en bienes de interés cultural de la 
Comunitat Valenciana. [2022/6663]

Por Resolución de 22 de marzo de 2022, de la Conselleria de Edu·
cación, Cultura y Deporte, se convocan para el 2022 las subvenciones 
para la elaboración de la sección de patrimonio cultural de catálogos 
de protecciones y la redacción de planes especiales de protección y de 
planes directores para intervención en bienes de interés cultural de la 
Comunitat Valenciana (DOGV 9306, 25.03.2022).

Consta acreditado que existe consignación presupuestaria suficiente 
en la aplicación 09.03.01.454.10.7, línea S8228000 de la Ley de Pre·
supuestos de la Generalitat para el ejercicio 2022, para la elaboración 
de la sección de patrimonio cultural de catálogos de protecciones y la 
redacción de planes especiales de protección y de planes directores para 
intervención en bienes de interés cultural de la Comunitat Valenciana.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, acompañadas de 
la correspondiente documentación, se reúne la Comisión de Evaluación y 
Valoración prevista en el artículo 8 de la Orden 21/2018, de 16 de mayo, 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 
8300, 22.05.2018), por la que se establecen las bases reguladoras de la 
concesión de subvenciones para la elaboración de la sección de patrimo·
nio cultural de catálogos de protecciones y la redacción de planes espe·
ciales de protección y de planes directores para intervención en bienes de 
interés cultural de la Comunitat Valenciana, procediendo a la valoración 
de las solicitudes conforme a los criterios de otorgamiento, selección y 
valoración previstos en el artículo 9 de la citada Orden y a la emisión del 
informe en el que se concreta el resultado de la valoración, de acuerdo 
con el artículo 164.f de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, 
de Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones. 

Por todo ello, visto el informe de la comisión técnica de valoración 
en el que se concretan los resultados de la evaluación de las solicitudes, 
el informe del órgano instructor de fecha 22 de junio de 2022 en el que 
se constata que de la información que obra en su poder se desprende que 
las personas beneficiarias cumplen con todos los requisitos para acceder a 
las subvenciones, en cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 160.4 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, así como en el artículo 10 de la Orden 
21/2018, de 16 de mayo y en el resuelvo octavo de la Resolución de 22 
de marzo de 2022 y de conformidad con el Decreto 173/2020, de 30 de 
octubre, del Consell por el que se aprueba el Reglamento orgánico y fun·
cional de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte y la delegación 
de competencias establecida en el resuelvo cuarto apartado primero de la 
Resolución de 13 de abril de 2022 (DOGV 9328, 29.04.2022) del conse·
ller de Educación, Cultura y Deporte sobre delegación de competencias 
en determinados órganos, en la que se delega en la persona titular de la 
dirección general dentro de su ámbito competencial, los actos y documen·
tos de retención de crédito, autorización de gasto, disposición de crédito, 
reconocimiento de obligaciones y propuesta de pago dentro de los lími·
tes legales y reglamentarios, referidos a la gestión de las transferencias 
corrientes y de capital, resuelvo:

Primero
Conceder las subvenciones por el importe total de 715.340,43 euros 

con cargo a la línea de subvención S8228000, capítulo VII, del pro·
grama 454.10, ayudas para la elaboración de la sección de patrimonio 
cultural de catálogos de protecciones y la redacción de planes especiales 
de protección y de planes directores para intervención en bienes de inte·
rés cultural de la Comunitat Valenciana de los presupuestos del ejerci·
cio 2022, a los solicitantes que se relacionan en el Anexo I, los cuales 
podrán cofinanciar trabajos de elaboración de la sección de patrimonio 
cultural de catálogos de protecciones y de redacción de planes especia·
les de protección y de planes directores para intervención en bienes de 
interés cultural de la Comunitat Valenciana, dentro del ámbito de actua·
ción de la conselleria competente en materia de cultura.

Per la Resolució de 22 de març de 2022, de la Conselleria d’Edu·
cació, Cultura i Esport, es convoquen per al 2022 les subvencions per 
a l’elaboració de la secció de patrimoni cultural de catàlegs de protec·
cions i la redacció de plans especials de protecció i de plans directors 
per a intervenció en béns d’interés cultural de la Comunitat Valenciana 
(DOGV 9306, 25.03.2022).

Consta acreditat que existeix consignació pressupostària suficient 
en l’aplicació 09.03.01.454.10.7, línia S8228000 de la Llei de pressu·
postos de la Generalitat per a l’exercici 2022, per a l’elaboració de la 
secció de patrimoni cultural de catàlegs de proteccions i la redacció de 
plans especials de protecció i de plans directors per a intervenció en 
béns d’interés cultural de la Comunitat Valenciana.

Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds, acompanyades 
de la corresponent documentació, es reuneix la comissió d’avaluació 
i valoració prevista en l’article 8 de l’Ordre 21/2018, de 16 de maig, 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport (DOGV 
8300, 22.05.2018), per la qual s’estableixen les bases reguladores de la 
concessió de subvencions per a l’elaboració de la secció de patrimoni 
cultural de catàlegs de proteccions i la redacció de plans especials de 
protecció i de plans directors per a intervenció en béns d’interés cultural 
de la Comunitat Valenciana i es procedeix a la valoració de les sol·lici·
tuds conforme als criteris d’atorgament, selecció i valoració previstos en 
l’article 9 de l’ordre esmentada i a l’emissió de l’informe en el qual es 
concreta el resultat de la valoració, d’acord amb l’article 164.f de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions. 

Per tot això, vist l’informe de la comissió tècnica de valoració en 
el qual es concreten els resultats de l’avaluació de les sol·licituds, l’in·
forme de l’òrgan instructor de data 22 de juny de 2022 en el qual es 
constata que de la informació que consta en el seu poder es desprén que 
les persones beneficiàries compleixen tots els requisits per a accedir a 
les subvencions, en compliment del preceptuat en l’article 160.4 de la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del sector públic instru·
mental i de subvencions, així com en l’article 10 de l’Ordre 21/2018, de 
16 de maig, i en el resolc huité de la Resolució de 22 de març de 2022 
i de conformitat amb el Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport i la delegació de competències establida 
en el resolc quart, apartat primer, de la Resolució de 13 d’abril de 2022 
(DOGV 9328, 29.04.2022) del conseller d’Educació, Cultura i Esport 
sobre delegació de competències en determinats òrgans, en què es dele·
guen en la persona titular de la direcció general dins del seu àmbit com·
petencial, els actes i documents de retenció de crèdit, autorització de 
despesa, disposició de crèdit, reconeixement d’obligacions i proposta 
de pagament dins dels límits legals i reglamentaris, referits a la gestió 
de les transferències corrents i de capital, resolc:

Primer
Concedir les subvencions per l’import total de 715.340,43 euros 

amb càrrec a la línia de subvenció S8228000, capítol VII, del programa 
454.10, ajudes per a l’elaboració de la secció de patrimoni cultural de 
catàlegs de proteccions i la redacció de plans especials de protecció i de 
plans directors per a intervenció en béns d’interés cultural de la Comu·
nitat Valenciana dels pressupostos de l’exercici 2022, als sol·licitants 
que s’esmenten en l’annex I, els quals podran cofinançar treballs d’ela·
boració de la secció de patrimoni cultural de catàlegs de proteccions i 
de redacció de plans especials de protecció i de plans directors per a 
intervenció en béns d’interés cultural de la Comunitat Valenciana, dins 
de l’àmbit d’actuació de la conselleria competent en matèria de cultura.



Segundo
Desestimar las solicitudes que se relacionan en el anexo II por los 

motivos que se especifican en cada caso. 

Tercero
Incluir en el anexo II, de conformidad con el orden de prelación 

establecido por la comisión de valoración en su informe en el que se 
concreta el resultado de la evaluación efectuada, una relación ordenada 
de todas las solicitudes que no han cumplido las condiciones adminis·
trativas y técnicas establecidas en las bases reguladoras para adquirir 
la condición de beneficiario, o que aun habiéndolas cumplido, no han 
sido estimadas por rebasarse la cuantía máxima de crédito fijado en la 
convocatoria, con indicación de la puntuación otorgada a cada una de 
ellas en función de los criterios de valoración previstos en la misma. 

Cuarto
La publicación de esta resolución surtirá los efectos de notificación, 

de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 40 y siguientes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, y se insertará la información correspon·
diente en la sede electrónica de la Generalitat valenciana. 

Quinto
Sin perjuicio de las obligaciones de transparencia que tiene como 

entidad pública, en virtud de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y de 
la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la 
Comunitat Valenciana, las entidades beneficiarias tienen las siguientes 
obligaciones:

1. Dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación 
de programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo 
que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat 
Valenciana en medios de difusión tales como carteles, materiales impre·
sos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de 
publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

2. Suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, toda 
la información que sea necesaria para el cumplimiento por esta de las 
obligaciones previstas en la ley de transparencia, en el plazo de 15 días 
hábiles desde el requerimiento.

3. La disposición de los nuevos conjuntos de datos que se generen 
por la formalización y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por 
la administración de la Generalitat, siempre que sea posible, como con·
junto de datos abiertos.

Sexto 
Los beneficiarios de estas subvenciones deberán cumplir con las 

obligaciones establecidas en el artículo 13 de la Orden 21/2018, de 16 
de mayo.

Séptimo 
La no ejecución de la actuación completa podrá dar lugar a la pér·

dida de la subvención, según informe del técnico representante de la 
Administración, previa audiencia del interesado. 

Octavo
El plazo de presentación de la documentación justificativa de la 

subvención será hasta el 15 de noviembre de 2022, establecida en el 
resuelvo décimo de la Resolución de 22 de marzo de 2022, por la que 
se convocan para el 2022 las subvenciones para la elaboración de la sec·
ción de patrimonio cultural de catálogos de protecciones y la redacción 
de planes especiales de protección y de planes directores para interven·
ción en bienes de interés cultural de la Comunitat Valenciana.

Noveno 
El pago de las subvenciones se hará efectivo una vez realizada y 

justificada la actuación de conformidad con el artículo 16 de la Orden 
21/2018, de 16 de mayo, el resuelvo décimo de la Resolución de 22 de 
marzo de 2022 y la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, 
sector público instrumental y subvenciones.  Así mismo deberán acre·
ditarse en la justificación el importe, procedencia y aplicación de los 

Segon
Desestimar les sol·licituds que s’esmenten en l’annex II pels motius 

que s’especifiquen en cada cas. 

Tercer
Incloure en l’annex II, de conformitat amb l’ordre de prelació esta·

blit per la comissió de valoració en el seu informe en què es concreta el 
resultat de l’avaluació efectuada, una relació ordenada de totes les sol·
licituds que no han complit les condicions administratives i tècniques 
establides en les bases reguladores per a adquirir la condició de benefi·
ciari, o que tot i havent-les complit, no han sigut estimades per excedir 
la quantia màxima de crèdit fixat en la convocatòria, amb indicació de 
la puntuació atorgada a cadascuna d’aquestes en funció dels criteris de 
valoració previstos en aquesta. 

Quart
La publicació d’aquesta resolució tindrà els efectes de notificació, 

d’acord amb el que es disposa en els articles 40 i següents de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i s’inserirà la informació corresponent en la 
seu electrònica de la Generalitat Valenciana. 

Cinqué
Sense perjudici de les obligacions de transparència que té com a 

entitat pública, en virtut de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de trans·
parència, accés a la informació pública i bon govern, i de la Llei 1/2022, 
de 13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
les entitats beneficiàries tenen les següents obligacions:

1. Donar l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament 
de programes, activitats, inversions o actuacions de qualsevol tipus que 
siguen objecte de subvenció, incloent el logotip de la Generalitat Valen·
ciana en mitjans de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans 
electrònics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es 
realitze de l’activitat subvencionada.

2. Subministrar a l’entitat concedent, amb requeriment previ, tota 
la informació que siga necessària per al compliment per aquesta de les 
obligacions previstes en la llei de transparència, en el termini de 15 dies 
hàbils des del requeriment.

3. La disposició dels nous conjunts de dades que es generen per la 
formalització i el desenvolupament de les subvencions atorgades per 
l’Administració de la Generalitat, sempre que siga possible, com a con·
junt de dades obertes.

Sisé 
Les persones beneficiàries d’aquestes subvencions hauran de com·

plir les obligacions establides en l’article 13 de l’Ordre 21/2018, de 16 
de maig.

Seté 
La no execució de l’actuació completa podrà donar lloc a la pèrdua 

de la subvenció, segons informe del tècnic representant de l’Adminis·
tració, amb audiència prèvia de l’interessat. 

Huité
El termini de presentació de la documentació justificativa de la sub·

venció serà fins al 15 de novembre de 2022, establida en el resolc desé 
de la Resolució de 22 de març de 2022, per la qual es convoquen per 
al 2022 les subvencions per a l’elaboració de la secció de patrimoni 
cultural de catàlegs de proteccions i la redacció de plans especials de 
protecció i de plans directors per a intervenció en béns d’interés cultural 
de la Comunitat Valenciana.

Nové 
El pagament de les subvencions es farà efectiu una vegada realit·

zada i justificada l’actuació de conformitat amb l’article 16 de l’Ordre 
21/2018, de 16 de maig, el resolc desé de la Resolució de 22 de març 
de 2022 i la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, sector públic 
instrumental i subvencions. Així mateix, hauran d’acreditar-se en la 
justificació l’import, procedència i aplicació dels fons propis o altres 



fondos propios u otras subvenciones o recursos con los que hayan sido 
financiadas las actividades subvencionadas.

De conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis·
traciones públicas, y con los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
recurrir potestativamente en reposición o bien plantear directamente un 
recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

–El recurso de reposición se deberá interponer ante la consellera 
de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

–El recurso contencioso-administrativo se deberá plantear ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente de su publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 8 de julio de 2022.– La directora general de Cultura y 
Patrimonio (p. d. R 13.04.2022; DOGV 9328, 29.04.2022): Carmen 
Amoraga Toledo.

subvencions o recursos amb els quals hagen sigut finançades les activi·
tats subvencionades.

De conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i amb els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra 
el present acte, que posa fi a la via administrativa, es podrà recórrer 
potestativament en reposició o bé plantejar directament un recurs con·
tenciós administratiu en els terminis i davant els òrgans que s’indiquen 
a continuació:

–El recurs de reposició s’haurà d’interposar davant la consellera 
d’Educació, Cultura i  Esport en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

–El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 8 de juliol de 2022.– La directora general de Cultura i 
Patrimoni (p. d. R 13.04.2022; DOGV 9328, 29.04.2022): Carmen 
Amoraga Toledo.



ANNEX I
Subvencions concedides

Municipi Provincia Sol·licitant Projecte Prog. Import 
actuació

Import 
concedit

ADEMUZ VALÈNCIA AJUNTAMENT PLA DIRECTOR CASTELL D’ADEMUZ 3 18.148,79 € 14.519,03 €

AÍN CASTELLÓ AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 17.908,00 € 17.012,60 €

ALBAIDA VALÈNCIA AJUNTAMENT MODIFICACIÓ CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 17.908,00 € 12.535,60 €

ALCALALÍ ALACANT AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 18.150,00 € 14.520,00 €

ALFARA DEL 
PATRIARCA VALÈNCIA AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 14.800,00 € 11.840,00 €

ALFONDEGUILLA CASTELLÓ AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 18.089,50 € 17.185,03 €

ALMENARA CASTELLÓ AJUNTAMENT PLA DIRECTOR CASTELL D’ALMENARA 3 17.908,00 € 12.535,60 €

ARGELITA CASTELLÓ AJUNTAMENT PLA ESPECIAL DE PROTECCIÓ PALAU CEYT ABU 
CEYT 2 14.900,00 € 14.155,00 €

AYÓDAR CASTELLÓ AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 17.950,00 € 17.052,50 €

BENAFIGOS CASTELLÓ AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 16.698,00 € 15.863,10 €

BENFERRI ALACANT AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 21.780,00 € 17.424,00 €

BENIFAIRÓ DE LA 
VALLDIGNA VALÈNCIA AJUNTAMENT PLA DIRECTOR CASTELL DE MARINYÉN 3 25.000,00 € 20.000,00 €

BETXÍ CASTELLÓ AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 18.029,00 € 12.620,30 €

CABANES CASTELLÓ AJUNTAMENT PLA ESPECIAL DE PROTECCIÓ RECINTE 
EMMURALLAT DE CABANES 2 18.029,00 € 14.423,20 €

CALLOSA DE 
SEGURA ALACANT AJUNTAMENT PLA DIRECTOR CASTELL DE CALLOSA DE SEGURA 3 17.595,00 € 12.316,50 €

CANET LO ROIG CASTELLÓ AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 17.950,00 € 17.052,50 €

CASTIELFABIB VALÈNCIA AJUNTAMENT PLA DIRECTOR CASTELL I MURALLES DE 
CASTIELFABIB 3 18.000,00 € 17.100,00 €

CAUDIEL CASTELLÓ AJUNTAMENT PLA ESPECIAL DE PROTECCIÓ DE LA TORRE DEL 
MOLÍ 2 12.800,00 € 12.160,00 €

CERVERA DEL 
MAESTRE CASTELLÓ AJUNTAMENT PLA DIRECTOR 3 26.500,00 € 25.000,00 €

CHELLA VALÈNCIA AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 18.029,00 € 14.423,20 €

CHULILLA VALÈNCIA AJUNTAMENT PLA DIRECTOR DEL CASTELL DE CHULILLA 3 18.125,80 € 17.219,51 €

CULLERA VALÈNCIA AJUNTAMENT ACTUALITZACIÓ DEL CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 17.908,00 € 10.744,80 €

ÉNOVA, L' VALÈNCIA AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 18.029,00 € 17.127,55 €

ESTUBENY VALÈNCIA AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 18.089,50 € 17.185,03 €

GANDIA VALÈNCIA AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 58.798,81 € 25.000,00 €

JANA, LA CASTELLÓ AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 18.150,00 € 17.242,50 €

LLOMBAI VALÈNCIA AJUNTAMENT PLA DIRECTOR DE LA TORRE 3 18.137,90 € 14.510,32 €

LOSA DEL OBISPO VALÈNCIA AJUNTAMENT PLA DIRECTOR JACIMENT IBÈRIC EL CASTILLEJO 3 17.908,00 € 17.012,60 €

MANISES VALÈNCIA AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 37.389,00 € 22.433,40 €

MONCADA VALÈNCIA AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 21.780,00 € 13.068,00 €

MONÒVER ALACANT AJUNTAMENT PLA DIRECTOR DEL CASTELL DE MONÒVER 3 16.988,40 € 11.891,88 €

MONTÁN CASTELLÓ AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 17.950,00 € 17.052,50 €

OLIVA VALÈNCIA AJUNTAMENT PLA DIRECTOR DEL CASTELL DE SANTA ANNA 3 17.545,00 € 10.527,00 €

ONDARA ALACANT AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 18.029,00 € 12.620,30 €

PUÇOL VALÈNCIA AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 28.946,83 € 20.262,78 €

RÀFOL DE SALEM VALÈNCIA AJUNTAMENT PLA DIRECTOR DEL JACIMENT IBÈRIC EL 
CORRALET 3 15.125,00 € 14.368,75 €

SALEM VALÈNCIA AJUNTAMENT PLA DIRECTOR DEL CASTELL DE LA BARCELLA 3 18.029,00 € 17.127,55 €

SAN FULGENCIO ALACANT AJUNTAMENT PLA DIRECTOR DEL JACIMENT IBÈRIC EL ORAL 3 18.029,00 € 12.620,30 €

SIERRA 
ENGARCERÁN CASTELLÓ AJUNTAMENT PLA DIRECTOR DEL TOSSAL DE LA VILA 3 17.968,00 € 17.069,60 €

SOT DE FERRER CASTELLÓ AJUNTAMENT PLA DIRECTOR DEL JACIMENT IBÈRIC ROCHINA 3 17.950,00 € 17.052,50 €



TALES CASTELLÓ AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 18.029,00 € 17.127,55 €

TUÉJAR VALÈNCIA AJUNTAMENT PLA DIRECTOR DEL CASTELL DE TUÉJAR 3 18.029,00 € 14.423,20 €

VALL D'UIXÓ, LA CASTELLÓ AJUNTAMENT PLA DIRECTOR DE LA TORRE DE BENIZAHAT 3 18.029,00 € 10.817,40 €

VILANOVA 
D'ALCOLEA CASTELLÓ AJUNTAMENT PLA DIRECTOR DE L’HOSTALOT-ILDUM 3 14.995,00 € 14.245,25 €

VILALLONGA VALÈNCIA AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 16.940,00 € 13.552,00 €

XERT CASTELLÓ AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 14.000,00 € 13.300,00 €

ANNEX II
Subvencions no concedides

Municipi Provincia Sol·licitant Projecte Prog. Motiu desestimació

ALBORACHE VALÈNCIA AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 Incompliment art. 6 de l’ordre 21/2018, 
de 16 de maig

ALMEDÍJAR CASTELLÓ AJUNTAMENT PLA DIRECTOR CASTELL DEL MONTE LA 
RODANA 3 Incompliment art. 2,2 de l’ordre 21/2018, 

de 16 de maig

BENIFAIRÓ DE LES 
VALLS VALÈNCIA AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 Incompliment art. 6 de l’ordre 21/2018, 

de 16 de maig

BENISSUERA VALÈNCIA AJUNTAMENT CATÀLEG DE BÉNS MOBLES DEL PALAU 
DELS BELLVÍS 1 Incompliment art. 1 de l’ordre 21/2018, 

de 16 de maig

CINCTORRES CASTELLÓ AJUNTAMENT CATÀLEGS DE PROTECCIONS 1 Incompliment art. 2,2 de l’ordre 21/2018, 
de 16 de maig

XIXONA ALACANT AJUNTAMENT PLA ESPECIAL DE PROTECCIÓ DEL 
CASTELL I MURALLES DE XIXONA 2 Incompliment art. 2,2 de l’ordre 21/2018, 

de 16 de maig

ORXA, L' ALACANT AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 Incompliment art. 6 de l’ordre 21/2018, 
de 16 de maig

NOVELDA ALACANT AJUNTAMENT CATÀLEG DE PROTECCIONS 1 Incompliment art. 3.3 de la resolució de 
6 d’abril de 2021

PARCENT ALACANT AJUNTAMENT PLA DIRECTOR DEL SEGUILI 3 Incompliment art. 2,2 de l’ordre 21/2018, 
de 16 de maig

PINA DE 
MONTALGRAO CASTELLÓ AJUNTAMENT PLA DIRECTOR DEL CASTELL DE PINA DE 

MONTALGRAO 3 Incompliment art. 2,2 de l’ordre 21/2018, 
de 16 de maig

QUART DE LES VALLS VALÈNCIA AJUNTAMENT PLA DIRECTOR DE LA PARROQUIA VELLA-
CASA DE LA CULTURA 3 Incompliment art. 2,2 de l’ordre 21/2018, 

de 16 de maig

SANTA POLA ALACANT AJUNTAMENT PLA ESPECIAL DE PROTECCIÓ DEL 
JACIMENT DE LA PICOLA 2 Renúncia

TAVERNES DE LA 
VALLDIGNA VALÈNCIA AJUNTAMENT PLA DIRECTOR DELS CASTELLETS 3 Incompliment art. 2,2 de l’ordre 21/2018, 

de 16 de maig

TERESA DE 
COFRENTES VALÈNCIA AJUNTAMENT PLA DIRECTOR DEL CASTELL-ERMITA 3 Incompliment art. 6 de l’ordre 21/2018, 

de 16 de maig

TORO, EL CASTELLÓ AJUNTAMENT PLA DIRECTOR DEL CASTELL DE PINA DE 
MONTALGRAO 3 Incompliment art. 6 de l’ordre 21/2018, 

de 16 de maig

* * * * * * * * *



ANEXO I
Subvenciones concedidas

Ayto. Municipio Provincia Solicitante Proyecto Prog. Importe 
actuación

Importe 
concedido

ADEMUZ VALENCIA AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR CASTILLO ADEMUZ 3 18.148,79 € 14.519,03 €

AÍN CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 17.908,00 € 17.012,60 €

ALBAIDA VALENCIA AYUNTAMIENTO MODIFICACIÓN CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 17.908,00 € 12.535,60 €

ALCALALÍ ALICANTE AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 18.150,00 € 14.520,00 €

ALFARA DEL 
PATRIARCA VALENCIA AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 14.800,00 € 11.840,00 €

ALFONDEGUILLA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 18.089,50 € 17.185,03 €

ALMENARA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR CASTILLO DE ALMENARA 3 17.908,00 € 12.535,60 €

ARGELITA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO PLAN ESPECIAL DE PROTECCIÓN PALACIO 
CEYT ABU CEYT 2 14.900,00 € 14.155,00 €

AYÓDAR CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 17.950,00 € 17.052,50 €

BENAFIGOS CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 16.698,00 € 15.863,10 €

BENFERRI ALICANTE AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 21.780,00 € 17.424,00 €

BENIFAIRÓ DE LA 
VALLDIGNA VALENCIA AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR CASTILLO MARINYÉN 3 25.000,00 € 20.000,00 €

BETXÍ CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 18.029,00 € 12.620,30 €

CABANES CASTELLÓN AYUNTAMIENTO PLAN ESPECIAL DE PROTECCIÓN RECINTO 
AMURALLADO CABANES 2 18.029,00 € 14.423,20 €

CALLOSA DE 
SEGURA ALICANTE AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR CASTILLO DE CALLOSA 3 17.595,00 € 12.316,50 €

CANET LO ROIG CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 17.950,00 € 17.052,50 €

CASTIELFABIB VALENCIA AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR CASTILLO Y MURALLAS DE 
CASTIELFABIB 3 18.000,00 € 17.100,00 €

CAUDIEL CASTELLÓN AYUNTAMIENTO PLAN ESPECIAL DE PROTECCIÓN DE LA TORRE 
DEL MOLINO 2 12.800,00 € 12.160,00 €

CERVERA DEL 
MAESTRE CASTELLÓN AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR 3 26.500,00 € 25.000,00 €

CHELLA VALENCIA AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 18.029,00 € 14.423,20 €

CHULILLA VALENCIA AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO DE CHULILLA 3 18.125,80 € 17.219,51 €

CULLERA VALENCIA AYUNTAMIENTO ACTUALIZACIÓN DEL CATÁLOGO DE 
PROTECCIONES 1 17.908,00 € 10.744,80 €

ÈNOVA, L' VALENCIA AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 18.029,00 € 17.127,55 €

ESTUBENY VALENCIA AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 18.089,50 € 17.185,03 €

GANDIA VALENCIA AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 58.798,81 € 25.000,00 €

JANA, LA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 18.150,00 € 17.242,50 €

LLOMBAI VALENCIA AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR DE LA TORRE 3 18.137,90 € 14.510,32 €

LOSA DEL OBISPO VALENCIA AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR YACIMIENTOS IBÉRICO EL 
CASTILLEJO 3 17.908,00 € 17.012,60 €

MANISES VALENCIA AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 37.389,00 € 22.433,40 €

MONCADA VALENCIA AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 21.780,00 € 13.068,00 €

MONÓVAR ALICANTE AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO DE MONÓVAR 3 16.988,40 € 11.891,88 €

MONTAN CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 17.950,00 € 17.052,50 €

OLIVA VALENCIA AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO DE SANTA ANA 3 17.545,00 € 10.527,00 €

ONDARA ALICANTE AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 18.029,00 € 12.620,30 €

PUÇOL VALENCIA AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 28.946,83 € 20.262,78 €

RÁFOL DE SALEM VALENCIA AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR DEL YACIMIENTO IBÉRICO EL 
CORRALET 3 15.125,00 € 14.368,75 €

SALEM VALENCIA AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO DE LA 
BARCELLA 3 18.029,00 € 17.127,55 €

SAN FULGENCIO ALICANTE AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR DEL YACIMIENTO IBÉRICO EL 
ORAL 3 18.029,00 € 12.620,30 €



SIERRA 
ENGARCERAN CASTELLÓN AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR DEL TOSSAL DE LA VILA 3 17.968,00 € 17.069,60 €

SOT DE FERRER CASTELLÓN AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR DEL YACIMIENTO IBÉRICO 
ROCHINA 3 17.950,00 € 17.052,50 €

TALES CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 18.029,00 € 17.127,55 €

TUÉJAR VALENCIA AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO DE TUÉJAR 3 18.029,00 € 14.423,20 €

VALL D'UIXÓ, LA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR DE LA TORRE DE BENIZAHAT 3 18.029,00 € 10.817,40 €

VILANOVA 
D'ALCOLEA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR L’HOSTALOT-ILDUM 3 14.995,00 € 14.245,25 €

VILLALONGA VALENCIA AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 16.940,00 € 13.552,00 €

XERT CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 14.000,00 € 13.300,00 €

ANEXO II
Subvenciones no concedidas

Ayto. Municipio Provincia Solicitante Proyecto Prog. Importe 
actuación Motivo desestimación

ALBORACHE VALENCIA AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 27.775,00 € Incumplimiento art. 6 de la 
orden 21/2018, de 16 de mayo.

ALMEDÍJAR CASTELLÓN AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR CASTILLO DEL MONTE 
LA RODANA 3 17.800,00 € Incumplimiento art. 2,2 de la 

orden 21/2018, de 16 de mayo.

BENIFAIRO DE LES 
VALLS VALENCIA AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 15.952,00 € Incumplimiento art. 6 de la 

orden 21/2018, de 16 de mayo.

BENISUERA VALENCIA AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE BIENES MUEBLES DEL 
PALACIO DE LOS BELLVÍS 1 15.000,00 € Incumplimiento art. 1 de la 

orden 21/2018, de 16 de mayo.

CINCTORRES CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 30.250,00 € Incumplimiento art. 2,2 de la 
orden 21/2018, de 16 de mayo.

JIJONA/XIXONA ALICANTE AYUNTAMIENTO PLAN ESPECIAL DE PROTECCIÓN DEL 
CASTILLO Y MURALLAS DE XIXONA 2 17.545,00 € Incumplimiento art. 2,2 de la 

orden 21/2018, de 16 de mayo.

LORCHA/ORXA, L' ALICANTE AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 16.625,40 € Incumplimiento art. 6 de la 
orden 21/2018, de 16 de mayo.

NOVELDA ALICANTE AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE PROTECCIONES 1 22.070,40 €
Incumplimiento del art. 3.3 
de la resolución de 6 de abril 
de 2021

PARCENT ALICANTE AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR DE EL SEGUILI 3 25.000,00 € Incumplimiento art. 2,2 de la 
orden 21/2018, de 16 de mayo.

PINA DE 
MONTALGRAO CASTELLÓN AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO DE 

PINA DE MONTALGRAO 3 17.900,00 € Incumplimiento art. 2,2 de la 
orden 21/2018, de 16 de mayo.

QUART DE LES 
VALLS VALENCIA AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR DE PARROQUIA 

VELLA-CASA DE LA CULTURA 3 17.575,57 € Incumplimiento art. 2,2 de la 
orden 21/2018, de 16 de mayo.

SANTA POLA ALICANTE AYUNTAMIENTO PLAN ESPECIAL DE PROTECCIÓN DEL 
YACIMIENTO DE LA PICOLA 2 17.617,60 € Renuncia

TAVERNES DE LA 
VALLDIGNA VALENCIA AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR DELS CASTELLETS 3 25.000,00 € Incumplimiento art. 2,2 de la 

orden 21/2018, de 16 de mayo.

TERESA DE 
COFRENTES VALENCIA AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO-ERMITA 3 15.000,00 € Incumplimiento art. 6 de la 

orden 21/2018, de 16 de mayo.

TORO, EL CASTELLÓN AYUNTAMIENTO PLAN DIRECTOR DEL CASTILLO 3 18.029,00 € Incumplimiento art. 6 de la 
orden 21/2018, de 16 de mayo.


		2022-07-14T12:19:10+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




